
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

Oggetto: Decreto proclamazione eletti PTA nel CAB 

 

 

Decreto n. 2218              IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021, rettificato con D.R. n. 3235 del 4.10.2021 e pubblicato 
sulla G.U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021; 

VISTO    il Regolamento elettorale, emanato con D.R. n. 2546 dell’11.07.2022; 
VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo (SiBA), emanato con D.R. 

n. 4577 del 20.12.2022, il cui art. 3, comma 2, tra l’altro recita che “Il CAB è 
composto da…n. 3 rappresentanti eletti, con il sistema maggioritario, dal e tra 
il personale tecnico-amministrativo afferente al Sistema Bibliotecario…”; 

VISTO il D.R. n. 1062 del 21.04.2023 con cui sono state indette le elezioni dei 
rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Comitato di Ateneo 
per le Biblioteche (CAB), per il quadriennio accademico 2022-2026; 

VISTO  il verbale del 29.05.2023 relativo alle operazioni elettorali di cui sopra, 
assunto al prot. gen. n. 121058 del 01.06.2023 da cui si evince che i 
sigg./dott.ri Carmen Daprile, Leonardo Latorre, Daniela del Vecchio e Maria 
Giuseppa Malerba hanno riportato il maggior numero di voti; 

VERIFICATO che le sig.re/dott.sse Del Vecchio e Malerba hanno riportato parità di voti; 
VISTO l’art. 2, comma 2 del menzionato Regolamento Elettorale “…Nell’ipotesi di 

parità prevale la maggiore anzianità nel ruolo e, in subordine, la maggiore 
anzianità anagrafica…”; 

VERIFICATO che la sig.ra/dott.ssa Malerba è più anziana nel ruolo rispetto alla 
sig.ra/dott.ssa Del Vecchio; 

ACCERTATA  la regolarità delle procedure elettorali; 
 

D E C R E T A 
 
Sono proclamati eletti quali rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Comitato 
di Ateneo per le Biblioteche (CAB), per il quadriennio accademico 2022-2026, i sigg./dott.ri: 
 

Carmen DAPRILE 
Leonardo LATORRE 
Maria Giuseppa MALERBA 
 
Bari, lì  7.06.2023        f.to      IL RETTORE 
 


